Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Trenér telovychovy a sportu

ID

100017

Trenér télovychovy a sportu vede pfipravu a trénink sportovcl (jednotlivell nebo skupin), vypracovava tréninkové plany a zpracovava
programy pro rust sportovni vykonnosti, vede tréninkovy proces a pfipravu na sportovni utkani nebo soutéz, vede sportovce v pribéhu akce
samotné, hodnoti vysledky sportovcl, zodpovida za vSeobecny rozvoj sportovcl a spoluzodpovida za jejich dosazeny sportovni vysledek.

Odborny smér: Véda, vzdélavani, sport

Odborny podsmér: sport

Kvalifikaéni uroven: Magistersky studijni program

Alternativni nazvy: Trenér télovychovy a sportu, Sportovni pedagog, Sportovni kou¢, Hlavni trenér, Sportovni trenér
Regulovana jednotka prace: Ano

Predpis regulujici vykon povolani:Povolani je vykonavano v souladu se zakonem ¢&. 563/2004 Sb., o pedagogickych pracovnicich.

CZ-ISCO

o 34221 - Sportovni trenéfi a instruktofi (kromé na Skolach)
o 3422 - Sportovni trenéfi, instruktofi a Gfednici sportovnich klubu

ESCO

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

3422 Sportovni trenéfi, instruktofi a Gfednici sportovnich klubl

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.2  Trenérstvi a sport

KKOVTypeEnum.2 Télesna vychova a sport s trenérskou specializaci
KKOVTypeEnum.2 Télesna vychova a sport (trenérstvi, metodika)
KKOVTypeEnum.2 Trenérstvi a management sportu
KKOVTypeEnum.2 Télesna vychova a sport s trenérskou specializaci

KKOVTypeEnum.2 Télesna vychova a sport (trenérstvi, metodika)

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
RVP Gymnazium se sportovni pfipravou
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru télesna vychova a sport

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru sportovni gymnazium

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C3422

Kod

7401R020
7401R008
7401R006
74017024
7401T008

7401T006

Kod
79-42-K/x1
7401T

7942K
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3422
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WorkUnitTypeEnum.1

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1 Bakalarsky studijni program v oboru télesna vychova a sport

KKOVTypeEnum.3 Gymnazium se sportovni pfipravou

Poznamka ke vzdélani:

Podle pozadavkl sportovnich svazu ¢i organizaci pro pfislusny sport.

Legislativni pozadavky

ID

100017

Kod

7401R

7942K41

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Pedagogicka zplsobilost podle zédkona ¢. 563/2004 Sb., o pedagogickych pracovnicich a

0 zméné nékterych zakonl
Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroveii 1-8

Tvorba, koordinace a usmérfiovani trenérsko-metodickych koncepci

m31.D.2411 R R 7
a procesu sportovcu

m31.Z.2411 Komplexni fizeni trenérsko-metodického procesu sportovcl 7

m31.C.4413 Vykonav?m odborné trenérsko-metodické Cinnosti pfi fizeni pfipravy 7
sportovcu

m31.Z.4411 Vykongvalm odbornych cmnost[ pfi zabezpecovani trenérsko- 2
metodického procesu sportovct

m31.D.7001 Zhotoonanl kratkod?bych, stfednédobych a dlouhodobych 7
sportovnich programu

m31.D.6414  Vypracovavani tréninkovych pland pro sportovce 7

m31.C.6415 Usmievrnoyanl sp’ort?v?[Prlprayy sport’ovcu, Yedenl tremrﬂmku, .
zaméreného k ziskani zadouci fyzické kondice sportovcl

m31.C.1018  Vedeni sportovniho tréninku 7

m31.C.4417  Vedeni sportovcl v soutéZich, v soutéznich utkanich apod. 7

m31.D.2412  Stanovovani taktickych pland pro sportovni utkani 7

m31.D.6411 Sledovani taktiky budoucich soupeft a jeji analyza 7

m31.D.1057 .Sestav.m{an’l vhodnehf)’trenlrikoveho planu s ohledem na vék a 4
jednotlivé vykonnostni urovné

21.C.1622 Poskytovani poradenské a konzultaéni ¢innosti v oblasti sportu a 2

télovychovy

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kéd

m31.D.4416

m31.D.1912

m31.D.1913

m31.D.1914

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Nazev

Ziskavani relevantnich Udaju o taktice, dovednostech a vykonnosti

soupefu

Vypracovavani hracich planud v pribéhu sportovnich utkani nebo

soutézi
Vyhodnocovani sportovnich dovednosti sportovce

Analyza pohybu sportovce

Odborné znalosti

Kéd
m31._.0017
m31._.0006
j31._.0025
m31._.0041
k11._.0003
m31._.0002
k11._.0007
k11._.0005
k15._.0006
j41._.0001
m31._.0005
m31._.0025
m31._.0026
m31._.0027

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Nazev

sportovni terminologie

sportovni vystroj a vyzbroj

psychologie sportu

instruktorstvi a trenérstvi

anatomie

metody a techniky provadéni kondi€nich a funkénich cvi¢eni
prvni pomoc

fyziologie

zasady bezpecnosti zdravi a prevence UrazU

obecnd pedagogika

predpisy a pravidla provozovani sportu dle jeho specifik
hodnotici a motivaéni systémy sportovct

antidopingova prevence

tréninkové metody a postupy dle specifik sportu

Obecné dovednosti

Kod

b01

Nazev

Poditacovéa zpUsobilost

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

100017

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
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Obecné dovednosti

Kéd

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha _c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

53

52

5.1

4.4

4.3

4.2

41

3.3

3.2

3.1

2.4

2.3

2.2

2.1

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitélniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Reseni technickych problému

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostrednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk( v digitalnich kompetencich

ID

100017

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
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Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Méekké kompetence

Kod

1.1

4.5

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.6

25

2.4

2.3

2.2

2.1

4.6

Nazev

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k samostatnosti

Kompetence k feSeni problém0

Kompetence k podnikavosti

Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke koncepénimu mysleni
Kompetence k analytickému mysleni

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k sebepoznani a porozuméni druhym
Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich
Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zédkaznickych potreb
Kompetence ke kooperaci

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence ke kreativité

Kompetence k flexibilité

Kompetence k vykonnosti

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Poznamka ke zdravotnim podminkam:

ID

100017

Uroven 0-5

Zdravotni zpUsobilost pro vykon povolani je stanovena podle zakona ¢. 373/2011 Sb., o specifickych zdravotnich sluzbach a vyhlaskou
€. 79/2013 Sb., o pracovnélékarskych sluzbach a nekterych druzich posudkové péce.

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékafem.
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